DIÁRIO OFICIAL Nº 35.809  23Terça-feira, 07 DE MAIO DE 2024

VA , Matrícula 729361-1, Cargo AGENTE ADMINTRATIVO, LOTAÇÃO CAPS
GRAO PARA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 26.12.2014 A 27.12.2017.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 08.07.2024 A 06.08.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.05.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1069953
.

LICENÇA PRÊMIO
.

  PORTARIA Nº 453 DE 06 DE MAIO DE 2024
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) LIANE COELHOGARCIA PES-
SOA  , Matrícula 57205205-1, Cargo TECNICO DE ENFERMAGEM, LOTAÇÃO
CAPS GRAO PARA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 16.10.2014 A 15.10.2017.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.07.2024 A 02.08.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.05.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1070121
PORTARIA Nº 454 DE 06 DE MAIO DE 2024
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) DERLUCIA MARIA SIMOS
DOS SANTOS, Matrícula 5182590-1, Cargo TECNICO DE ENFERMAGEM,
LOTAÇÃO UBS PEDREIRA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao 28.07.2019 A 27.07.2022.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 17.06.2024 A 16.07.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.05.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1070149
PORTARIA Nº 453 DE 06 DE MAIO DE 2024
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) LIANE COELHOGARCIA PES-
SOA  , Matrícula 57205205-1, Cargo TECNICO DE ENFERMAGEM, LOTAÇÃO
CAPS GRAO PARA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 16.10.2014 A 15.10.2017.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.07.2024 A 02.08.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.05.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1070092
PORTARIA Nº 455 DE 06 DE MAIO DE 2024
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) VERONICA SUELY FARIAS
LIMA, Matrícula 57194746-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, LOTAÇÃO
URE REDUTO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 10.03.2011 A 09.03.2014.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.07.2024 A 30.07.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.05.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1070173
PORTARIA Nº 450 DE 06 DE MAIO DE 2024
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARIA DA CONCEIÇÃO TA-
VARES COELHO , Matrícula 57190877-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO,
LOTAÇÃO URE DEMETRIO MEDRADO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês
de Licença Prêmio, correspondente ao 29.10.10 A 28.10.2013.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.06.2024 A 02.07.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.05.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

PORTARIA Nº 451 DE 06 DE MAIO DE 2024
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) HERLIM PEREIRA GUIMA-
RAES , Matrícula 5889079-1, Cargo TERAPEUTA OCUPACIONAL, LOTAÇÃO
URE DEMETRIO MEDRADO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licen-
ça Prêmio, correspondente ao 04.05.2011 A 03.05.2014.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.06.2024 A 02.07.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.05.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da PORTARIA 007 de 04 de janeiro de 2024, publicado em DOE
35.669 de 05 de janeiro de 2024, QUE, CONCEDEU, em comum acordo,
de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao)
servidora (o) PEDRO GONÇALVES DE OLIVEIRA NETO, Matrícula 114723-
1, Cargo AUXILIAR DE REABILITÇÃO, LOTAÇÃO PROVISORIA, goze de
licença prêmio, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao
01.08.2006 A 31.07.2009.
Onde se lê ao triênio de 01.08.2006 A 31.07.2009.
Leia-se ao triênio de 01.08.2003 A 31.07.2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 06.05.2024
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1069945
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 004/2024/4CRS/SESPA
O presente contrato decorre do processo licitatório do Pregão Eletrônico
n° 003/2023/4°CRS/SESPA. Processo PAE N° 2023/2236117, que possui o
objeto da presente licitação é a necessidade de continuidade da contrata-
ção de empresa especializada na prestação de serviços, especializados em
manutenção preventiva e corretiva de centrais de ar condicionado e equi-
pamentos de refrigeração conforme quantidades, estimativas e condições
estabelecidas neste termo, por um período de 12 (doze) meses, sendo
prorrogável de acordo com a Lei 14.133/2021.
Valor do contrato: R$ 69.472,70 (sessenta e nove mil e quatrocentos e
setenta e dois reais e setenta centavos).
Vigência do Contrato Original: 07/05/2024 a 06/05/2025.
Dotação Orçamentária:
Gestão/Unidade: SESPA/4°CRS
Projeto/atividade: 4110008338C /1020008309C/1020008302C
Fonte de Recur-
so:01500100203-000000/02600000049-003164/01600000049-001435
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: SOFTCOMP – COMERCIO SERVIÇOS INFORMÁTICA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o N° 14.202.227/0001-24, com sede na Rua Joaquim
Costa n° 143, Centro – Capanema/PA, e-mail: softcomp@hotmail.com, Te-
lefone: (91) 98205-1297.
Brígida Costa da Silva
Diretora do 4°CRS/SESPA

Protocolo: 1070006
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 091 DE 24/04/2024
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAREM VISITA TÉCNICA PARA ORIENTAR E IMPLANTAR A
POLÍTICA NACIONAL DE HUMANIZAÇÃO (PNH) E POLÍTICA DE EDUCAÇÃO
PERMANENTE EM SAÚDE (EPS). NO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, NO
PERÍODO DE 02 A 03/05/2024.
PERÍODO: DE 02 A 03/04/2024.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): IPIXUNA DO PARÁ
SERVIDOR (ES):